МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО ИПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное казенное учреждение социального обслуживания

Ростовской области

центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей,

«Азовский центр помощи детям»
346780, г. Азов, ул. Ленина, 79

тел. 8(86342) 5-40-48, тел/факс: 8(86342) 4-02-15

е-mail: detdom@azov.donpac.ru, http://detdom-azov.ru/

ПРИКАЗ

от «09» 01.2024г.          № 64

Об организации работы

Клуба выпускников

На основании Постановления правительства РФот 24 мая 2014 г. N 481

«О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения

родителей», а так же во исполнении приказа минобразования РО от

04.02.2020 №83 «О создании в центрах помощи детям «Клуба

выпускников»».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Социальному педагогу Арутюнян Р.Л:

1.1. в срок до 28.02.2024 составить план работы «Клуба выпускников» по

форме приложения № 2 и разместить его на информационном стенде ;

1.2. разработать программу занятии (мероприятии) «Клуба выпускников»;

1.3. в течение 10 рабочих дней после проведения занятия «Клуба

выпускников» направлять отчет в минобразование РО по форме приложения

№3.

1.4. Соц. педагогу Арутюнян Р.Л., в целях улучшения процесса адаптации

выпускников в современном социуме, расширения социальных границ

общения, включить работу клуба совместные  мероприятия  с Всероссийской

общественной организацией «Содружества выпускников «Дети всей страны»

(приложение план работы).

2.Социальному педагогу Арутюнян Р.Л., организовать работу Службы

сопровождения выпускников на базе АЦПД  и включить в состав рабочей

группы следующих педагогов:

        - Заместителя директора по ВиРР  Бондареву И.Н.

mailto:detdom@azov.donpac.ru
http://detdom-azov.ru/

        - Педагога-психолога   Гурову М.Д.

        - Заместителя директора по НМР Залужную М.В.

        - Соц. педагога Лихих А.А.

        - Выпускницу учреждения Вусову Е.В.

        - Воспитателя Моринца Г.Б.

3. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по ВиРР Бондареву И.Н.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГКУСО РО

«Азовского центра помощи детям»                                     Е.А. Байер

С приказом ознакомлены:                                                   Бондарева И.Н.

Залужная М.И.

Арутюнян Р.Л.

Вусова Е.В.

Лихих А.А.

Моринец Г.Б.
Гурова М.Д.

		2024-05-02T15:23:40+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, «АЗОВСКИЙ ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ»
	я подтверждаю этот документ